

Direzione Roma Capitale

Roma, 23/11/2017 Prot. n. 2017/5252 /DRC-STE

DETERMINA A CONTRARRE

Fornitura di arredi per il fabbricato di proprietà dell'Agenzia del Demanio, sede della Direzione Roma Capitale e della Direzione Regionale Lazio, sito in Roma, via Piacenza, 3.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE

in virtù dei poteri attribuiti dall'art. 6, comma 3, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13 dicembre 2016 e approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 1 febbraio 2017, pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio, come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 2 marzo 2017, nonché dagli artt. 2 e 4 della Determina n. 76 prot. 2017/2681/DIR del 23/02/2017

PREMESSO CHE:

- si rende necessario acquistare nuovi dispositivi di oscuramento (tende) realizzati con tessuti fuoco ritardanti, sia per sostituire quelli attualmente presenti, realizzati con tessuti non idonei, sia per dotare gli ambienti in cui gli stessi risultano mancanti, a fronte dei recenti lavori di ristrutturazione dell'immobile;
- si rende necessario l'acquisto di nuove sedie da lavoro al fine di dotare tutto il personale di sedie ergonomiche, sostituendo parte di quelle in uso, che saranno riutilizzate nelle nuove sale riunioni create in seguito alla ridistribuzione degli spazi conseguente alla separazione tra Direzione Roma Capitale e Direzione Regionale Lazio;
- si rende necessario dotare le suddette sale di nuovi tavoli per le riunioni;
- con nota prot. n. 2017/5250 /DRC-UD del 23/11/2017 l'ing. Michele Suriani, in organico presso la Direzione Roma Capitale dell'Agenzia del Demanio, è stato nominato Responsabile del Procedimento;
- il Responsabile del Procedimento ha stimato, per la fornitura in oggetto, un importo pari ad € 64.650,00 oltre iva, esplicitando caratteristiche tecniche e attività da eseguirsi all'interno del capitolato allegato ai documenti di gara;
- l'intervento in questione è finanziato con i fondi stanziati alla voce di budget "FD21100035 - Mobili e arredi":
- il Responsabile del Procedimento ha riscontrato che, per l'affidamento in questione, non sono attive Convenzioni Consip, dandone atto con nota d'ufficio prot. n. 5251 del 23/11/2017;
- Il Responsabile del Procedimento, in ossequio a quanto disposto dall'art. 58 del D.lgs. 50/2016, ritiene sia possibile ricorrere alla procedura di gara interamente gestita con sistema telematico verificato che la fornitura è ottenibile mediante il Mercato elettronico della pubblica Amministrazione (MePA) ove risulta individuata nell'iniziativa: "Beni":
- stante l'importo totale dell'intervento, il Responsabile del Procedimento, in ossequio a quanto disposto dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 ritiene di procedere



1es

- mediante procedura negoziata, previa consultazione di almeno 5 operatori economici che potrebbero fornire i prodotti richiesti, scelti tra gli iscritti al MEPA;
- il Responsabile del Procedimento ritiene che sussistano le condizioni per utilizzare quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo di cui all'art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono definite dal mercato;

DETERMINA

- 1) Di indire una procedura negoziata, tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante lo strumento della richiesta di Offerta (RDO), consultando almeno n. 5 operatori economici scelti tra gli iscritti sulla piattaforma, per la fornitura di sedie ergonomiche, dispositivi di oscuramento e tavoli riunione per il fabbricato di proprietà dell'Agenzia del Demanio, sede della Direzione Roma Capitale e della Direzione Regionale Lazio, sito in Roma, via Piacenza, 3;
- quantificare 2) Di l'importo totale a base d'asta in (euro sessantaquattromilaseicentocinquanta/00) iva esclusa;
- 3) di utilizzare quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante ribasso sull'importo posto a base di gara:
- 4) di procedere, in ossequio agli adempimenti sulla trasparenza previsti dall'art. 29 del D.lgs 50/2016, alla pubblicazione della presente Determina sul sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio;
- 5) che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata in modalità telematica (firma Digitale).

La narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale.

II Direttore

Dott. Leonello Massimi

Il Responsabile dei Servizi Tecnici e Responsabile del Procedimento

Ing. Michele Suriani